

Sejm zbierze się 25 listopada

(Szczegółowa informacja i relacja z konsultacji w Belwedrze — na str. 2)

Tręsknota to kolejną eksplozję

WYDANIE RADOMSKIE

RADOM—KIELCE ŚRODA, 13 LISTOPADA 1991 R.

WYDANIE I ROK XLIII NR 262 (12788) CENA 800 ZŁ

Najtańsze kilowaty

Elekrownia w młynie księcia Druckiego-Lubeckiego

Przez Kolasę poszedł tropem księcia Druckiego-Lubeckiego. W razie jednego z dwóch młynów wybudowanych przed laty na obu brzegach Kamiennicy w Balowie zamontowana jest turbina napędzająca generator. Dzięki niemu można zasopokić potrzeby połowy wsi.

W Balowie zbudowana jest elektrownia, której turbina napędzają wody Kamiennicy. — Nowelizację się z zamierzeniem uruchomienia agregatów prądowych. Nie było jednak tu temu sposobności. Budowlanym przeleci giganty — opowiada pan Zdzisław Kolasę, prezes miejscowej Gminy Spółdzielni „ŚCSH”. — W 1987 roku ułożono w telewizyjnym wiadomości o potrzebie i możliwościach budowy małych elektrowni. Zainteresowało mnie to i poprzez telewizyjną nawigację rozlecie kontakty. Później eksploatacji zakładu.

W skład przedsiębiorstwa pod nazwą: „Fabryka Kleju Kazimierza Grabka o Gluchowie k. Grójca” wchodzi 17 zakładów, w tym 10 zbudowanych zgodnie z dokumentacją. Na pozostałe takich dokumentów brak i pan Grabek — zapewnił Tadeusz Derlatka — wiewciewoje radomski — będzie musiał je przedstawić.

Teraz jednak p. Grabek realizuje taki program inwestycyjny, iż całkowicie wyklucza to możliwość skalenia środowiska. Z opinia takby nie weszły się zgodzi. Zarówno Witold Rak, przewodniczący Rady Miasta i Gminy Grójec, jak i burmistrz Andrzej Osinski stwierdzili, że zakład truje i domagali się wykonania kolejnej ekspertyzy na zlecenie UMG. Poparli ich przedstawiciele Fundacji „Green Park” z Warszawy. Niestety, jak przekonywali, p. Grabek nie

Taneczny festiwal

W najbliższą sobotę, 16 listopada, Kielce staną się najbardziej roztańczone miastem w kraju. Podczas eliminacji mistrzostw Polski '92 taneczne z całego kraju pokazą na parkiecie w „halli lekcyj”. Jak się tańczy: disco dance, mambo, break dance, rock and roll'a, show tancze, electric boogie i lambada.

— Wprawdzie najmłodszymi jest w tym sezonie rap, lecz nie został on jeszcze wpisany do konkursowego repertuaru — mówi Robert Szabla, dyrektor Agencji Artystycznej „Art-Box” głównego organizatora imprezy. — Jego elementy odnajdziemy jednak np. w disco dance. Ponadto do chódu z imprezy zostanie przeniesiony na utworzenie redakcji Akademii Komputerowej w SP nr 11 w Kielcach, które ma być rozpisane dzień na ulicach Kielce ulotki informacyjne, zawierające m.in. kupon konkursowy, który podczas koncertu galowego weźmie udział w losowaniu cennych nagród. (mors)

Proces fałszerzy dolarów

Rozprawa odroczona

Wczoraj w Sądzie Województw w Kielcach rozpoczął się proces 43-letniego Wiesława F. z kilko 82-letniego Ryszarda K. z Warszawy, aresztowanych 13 lutego Br. Akt oskarżenia zarzuca im wykorzystanie zdolności do fałszowania pieniędzy na naklejki 70 banknotów o nominale po 100 i 50 dolarów USA oraz wprowadzenie fałszywków w obieg. Grozi im za to kara więzienia od lat 3, wazwz.

Pierwszy dzień procesu wypełnili w całości sprawy formalne i zeznania. Akt oskarżenia nie został odczytany, nie zeznawali też żadni świadkowie. Sąd postanowił skierować wniosek do przewodniczącego Wydziału Karnego o przydzielenie Wiesławowi F. obrońcy z urzędu. Jego dotychczasowy adwokat zrzeknął — za współną zgodą — z prowadzenia tej sprawy i oskarżony był na rozprawie bez obrońcy. Ponieważ Wiesław F. skarży się na postępującą chorobę oczu, sąd wyraził zgodę na konsultacje w szpitalu więzielnym w Warszawie lub

Krakowie, w celu ustalenia stanu zdrowia oskarżonego. Do czasu powołania obrońcy z urzędu dla Wiesława F. sąd odroczył rozprawę. Następna odczeka się za dwa tygodnie.

Dotychczasowy obrońca Wiesława F. zaprzeczył wczoraj przed dziennikarzą i prokuraturą, potwierdził jedynie, że w milinno sędzią złożył pismo, w którym stwierdził, że jego pełnomocnictwo zostało rozwiązane pomiędzy nim a Wiesławem F. (sk)

Śmierć chodzi po budowie

42-letni robotnik budowlany z Kielca, ojciec dwójki dzieci, doświadczony montażysta gniazd w obiekcie budowy pracuje na budowie elektrociepłowni w Kielcach. Śmierć pracownika Zakładu Remontowego Energetyki i Lublina, podobnie jak dwa poprzednie wypadki śmiertelne na tym placu, była również bezsenowna, co przypadkowa. O zdarzeniu piszemy na str. 2.

CUKIER
— 5500 zł/kg
(paczkowany)
SIGMA
Hurtownia nr 11
Kielce
ul. Zagnanińska 13
(centrum miasta)
tel. 575-133
w godz. 8—17.

Kserokopie bez podpisu ministra
Nie ma nowego tekospisu!
PO kraju krąży kserokopia rzekomego tekospisu, na podstawie którego mielibyśmy płacić za teln według nowych zasad. Żadna z tych kopii nie jest dokumentem oficjalnym. Proszę nie wchodzić w jej, co ukazuje — nie wiadomo, czy w ogóle obecny minister zgodził się go podpisać. W związku z tym nie wiadomo również, kiedy nastawa o zmianie zasad odpłatności za teln wdrożyć w życie. Na ten temat piszemy też na str. 2.

W sobotę (9 bm.) z ul. 1 Maja w Kielcach skradziono samochód MERCEDES 300E, koloru czarny-metalik.
Za pomoc w odnalezieniu nagroda 60 mln zł.
Kielce, tel. 55-660, do godz. 16.
310-k

OFERUJEMY do ciągłej hurtowej sprzedaży —
najtańszą w kraju HERBATE INDYJSKA grubo granulowaną w opakowaniu jednostkowym 100 g w cenie 3.250 zł oraz KAWE NATURALNA ziarnista w opakowaniu jednostkowym 100 g w cenie 2.500 zł.

Warunki płatności do uzgodnienia.
Odbiór: „MI-NO” Przedsiębiorstwo Handlowo- Ekspozytura
1. Oszecko k. Srody Wlkp. (tzw. Miłostaw) kod 63-000 Sroda Wlkp.
2. Sroda Wlkp. ul. Krakęskiego 1 kod 63-000 Sroda Wlkp.
Tel. (0655) — 541-01, 520-50, 522-83
Tlx 414 602 414 603
Fax 338-58, 322-33

Przy sprzedaży hurtowej gwarantujemy bezpłatną dostawę własnym transportem. 10147-g



ZAKŁAD
UBEZPIECZEN
„WESTA” S.A.
zaprasza
PT-KLIENTÓW

- posiadaczy pojazdów mechanicznych
 - rolników prowadzących gospodarstwa rolne
- Możliwość zawierania umów ubezpieczeniowych na 1992 rok w naszym zakładzie.

Na przyszłych klientach „WESTY” czekają:
— „floty 120p” — kombinazy „bizon” — ciągniki „urus”
— I TY MOŻESZ JE WYŁOSOWAĆ, jeśli

UBEZPIECZYSIĘ W „WESCIU” NA 1992 r. w zakresie:

- * OC pojazdów mechanicznych
 - * budynków rolnych od ognia i innych zdarzeń
 - * OC z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego.
- WARUNKIEM ubezpieczenia się w „WESCIU” jest WYPŁACENIE UMOWY u dotychczasowego ubezpieczyciela.

JESZCZE ZDĄŻYSZ ubezpieczyć się w „WESCIU”

Termin składania wypowiadzeń został wydłużony do 30 LISTOPADA 1991 r. (decyduje data stempla postowego)

Niezależnie od posiadanych uprawnień do zniżek, ubezpieczeni w „WESCIU” (od OC) w roku bieżącym, posiadacze pojazdów mechanicznych automatycznie uzyskują DODATKOWĄ OBNIZKĘ: 10-30 proc. składki podstawowej

ZAPRASZAMY!
OFERUJEMY KONKURENCYJNE WARUNKI UBEZPIECZENIOWE

Szczególnych informacji udziela:

ZUS „WESTA”
Przedstawicielstwo w Kielcach,
ul. Targowa 18
tel. 32-15-15 do 25
adres agencji „WESTY”
na terenie wsi kieleckiejszo.

WIARYGODNOŚĆ
EFEKTYWNOŚĆ
SOLIDNOŚĆ
TERMINOWOŚĆ
ATRAKCYJNOŚĆ

TO DEWIZA NASZEJ FIRMY!

ZACHĘCAMY DO ZAWIERANIA UBEZPIECZEŃ W „WESCIU”

Zapewniamy szybko, rzetelną i fachową obsługę!



HURTOWNIA PAPIEROSÓW „GRAMON”
JĘDRZEJÓW, ul. Kielecka 40, tel. 619-33-33

oferuje PAPIEROSY krajowe i zagraniczne.

Czynna w godz. 8-16. 102241-g

● SLEDZIE W OLEJU (matias) 250/300 g — op. plast. — 10.000 zł

● SLEDZIE W ŚMIETANIE 160/400 g — op. plast. — 13.000 zł

● ROLMOPSY (słóik) 300/500 g — 11.000 zł

● SALATKI RYBNE — różne smaki — 9.300 zł

HURTOWNIA „MINAR”

KIELCE, ul. ROLNA 4, tel. 416-29-29

3103-g

spory sporty sporty sporty
waterpolisci KSZO coraz lepszi

Turyniejm w Bytomiu młodzi piłkarze wodni rozpoczęli rywalizację w tytuł balawany w ramach Polak Justawów. Do walczącej przystąpiła pięć zespołów, w tym drużyna KSZO Ostrowiec. Pełnopłatny trenera Piotra Krystofka, którzy w ubiegłym roku nie wystrzali sportakademii sianu, potwierdzili ich czynną działalność. Na bytomskiej pływani nie mieli sobie równych, odnieśli komplety zwycięstw.

Młodzi piłkarze wodni z Ostrowca zdecydowanie przewyższali rywali rówieśników z innych klubów o czynniki wielokrotne. W tym najlepszej świadoma wygrana zwycięstw z Górnikiem 1:0 i z Silesionem Gwizda 1:0 oraz z Polonia Bytom 1:0. Jedynym nieporażką w tym turnieju miejsce ze Arkonia Sierzela 2:2, w miarę wyrównaną walkę zwyciężając 1:0.

Po pierwszym z czterech turniejów o IIMP juniorów na prowadzeniu KSZO 1-4 pkt. przed Arkonia — 6 pkt., Polonia — 4 pkt., Silesionem — 2 pkt. i Anilana — 0 pkt. Kolejna impreza z tego cyklu

oddołkuje się w lutym przyszłego roku.

Warto dodać, że za najpopularniejszego zawodnika Bytomskiej drużyny uważano Łukasza Kielecha, zaś innymi graczami Ostrowca — Mariusz Nieleś i dorobkiem 25 celów zajął najpopularniejszym zawodnikiem Ostrowca.

W zespole KSZO występowała Daniel Silarczyk, Łukasz Kielecha (54 bramki), Marcin Jaszewski (1), Rafał Wólcik (13) i inni. Wólcik (10), Kamil Salapański (3), Sławomir Grzegorz, Tomasz Dabrowski, Marcin Koswicki, Mariusz Sarnel (25), Sylwester Mosiek, Piotr Wójcik i Rafał Ostafek, Mariusz Włóka.

Młodzież na ringu

Bardzo dobrze spisał się młodzi reprezentanci Kielceczycy w rozegrowanym w Ostrowcu III turnieju juniorów o puchar mistrzów olimpijskich. W tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z adwansowanymi, z Polonią 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

Dzieńki dobrym wykrętkom w trzech turniejach tego cyklu Kielceczycy niejednokrotnie zdobyli grupę najszybszych zawodników — 5 dekad, 22-40 listopada w turnieju ogólnopolskim, jaki odbył się w Szwedzku.

Oto wyniki uzyskane przez naszych zawodników za dotychczasowe walki: 40 kg — 1. Zbigniew Zarek (Igiogop), 2. Andrzej Radwanski (KSZO), Marcin Kusza (Star), 51 kg — 1. Daniel Paprzycki (Igiogop), 54 kg — 1. Szymon Gola (Star), 57 kg — 1. Marcin Karwowski (Star), 60 kg — 1. Krzysztof Hilek (Waba), 2. Paweł Dziński (Star), 66 kg — 1. Krzysztof Bielek (Hokinet), 47 kg — 1. Andrzej Radwanski (KSZO), 71 kg — 1. Rafał Star (Star), 77 kg — 1. Krzysztof Bielek (Hokinet), 81 kg — 1. Janusz Piatek (Hokinet), 2. Ireneusz Wrona (Star), 87 kg — 1. Andrzej Radwanski (KSZO), 91 kg — 1. Andrzej Radwanski (KSZO), 96 kg — 1. Tomasz Radwanski (Star), 102 kg — 1. Andrzej Radwanski (KSZO), 40 kg — 1. Paweł Dziński (Star), 51 kg — Rafał Derlata (Star) (wid)

Przed sobotnim meczem w Kielcach miała miejsce miła niespodzianka. Jedną z najpopularniejszych zawodniczek Konyczy Antoni Flajczyk rozegrał swój pierwszy mecz grupowy.

Kronika

Mez. Była więc okazja do ponownego spotkania z Piłkarskim Związkiem w barwach Konyczy blisko 50 spotkań odnotowaliśmy. W tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

Po raz dziewiętnasty

W Radomiu odbyły się 19 zawodów w zapasach w stylu klasycznym. W kategorii młodzieżowa wzięli udział zawodnicy z województwa łódzkiego — Władysława ci 13 klubów. O pierwszeństwo walczyli 131 zawodników.

A oto wyniki indywidualne: 33 kg — 1. Michał Jaworski, Piotrowski, 2. Jacek Pietruska, Orzeł Wierzbica, 37 kg — 1. Daniel Nowak, 2. Sylwester Mariusz Włodarczyk, 40 kg — 1. Rafał Piekowicki, Radwanski, 43 kg — 1. Tomasz Wesołak Piotrowski, 2. Mariusz Włodarczyk, Orzeł, 47 kg — 1. Michał Malawski, Włodarczyk, 51 kg — 1. Marcin Świątek, Włodarczyk, 57 kg — 1. Jacek Lipka, Włodarczyk, 60 kg — 1. Jakub Kowalczyk, PTC, Pabianice, 66 kg — 1. Tomasz Radwanski, Orzeł, 69 kg — 1. Jacek Lipka, Włodarczyk, 73 kg — 1. Michał Gierwiecie, Orzeł, 76 kg — 1. Sylwester Piatek, Włodarczyk, 81 kg — 2. Dariusz Tokarski, Radwanski, 76 kg — 1. Mariusz

Dzisiaj w Poznaniu

Dzisiaj o godz. 18.30 na Stadionie pannańskiego Lecha rozpocznie się turniej o tytuł mistrzów Polski. Mecze olimpijskiej piłkarskiej mistrzostw Europy. W pierwszym zwałow. Polacy będzie reprezentacja Anglii. Biorąc pod uwagę, że Anglii nie udało się wygrać to spotkanie i liczyć na strata. W tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

Weszaż w Pile w meczu drużyn olimpijskich Polska pokonała Anglię 2:1, zwyciężyła w gr. VII bez straty punktu.

OSiR Końskie bez porażki

Zespoły młodzieżowe w ogólnopolskim turnieju piłkarskim rozegrowały w Kielcach swoje pierwsze mecze grupowe. W tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

Po raz dziewiętnasty

W Radomiu odbyły się 19 zawodów w zapasach w stylu klasycznym. W kategorii młodzieżowa wzięli udział zawodnicy z województwa łódzkiego — Władysława ci 13 klubów. O pierwszeństwo walczyli 131 zawodników.

A oto wyniki indywidualne: 33 kg — 1. Michał Jaworski, Piotrowski, 2. Jacek Pietruska, Orzeł Wierzbica, 37 kg — 1. Daniel Nowak, 2. Sylwester Mariusz Włodarczyk, 40 kg — 1. Rafał Piekowicki, Radwanski, 43 kg — 1. Tomasz Wesołak Piotrowski, 2. Mariusz Włodarczyk, Orzeł, 47 kg — 1. Michał Malawski, Włodarczyk, 51 kg — 1. Marcin Świątek, Włodarczyk, 57 kg — 1. Jacek Lipka, Włodarczyk, 60 kg — 1. Jakub Kowalczyk, PTC, Pabianice, 66 kg — 1. Tomasz Radwanski, Orzeł, 69 kg — 1. Jacek Lipka, Włodarczyk, 73 kg — 1. Michał Gierwiecie, Orzeł, 76 kg — 1. Sylwester Piatek, Włodarczyk, 81 kg — 2. Dariusz Tokarski, Radwanski, 76 kg — 1. Mariusz

Znowu Anglicy

Historia była się powtarzać. Pannański Lech w 1972 roku, kiedy to nie dosiagnął mistrzostwa, w tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

W roku 1986. Młodzi już występowali w tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

W tym najlepszym zwycięstwem, z Górnikiem 2:0, z Krakowa i Rozowca zwycięstwami, dorobkiem 20 punktów w klasyfikacji wojewódzkiej. W finale Kielechów pierwszoplanowa walka przepadła. Przeciwnikiem Staru Starochowice.

